

## **Signatur A/S**

Hauser Plads 10 st.  
1127 København K  
CVR-nr. 29186898

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.03.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Pernille Colding

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Signatur A/S  
Hauser Plads 10 st.  
1127 København K

CVR-nr.: 29186898  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Bestyrelse

Jette Nejstgaard, formand  
Pernille Colding  
Hans-Henrik Langevad  
Lars Aleth-Thomsen

### Direktion

Lars Aleth-Thomsen, administrerende direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at drive medie bureau og anden hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er opgjort til 649 t.kr., hvilket anses som tilfredsstillende. Selskabets balance udviser en aktivmasse på 6.970 t.kr. og en egenkapital på 2.612 t.kr.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.809.671</b>	<b>4.804</b>
Personaleomkostninger	1	(3.512.914)	(3.498)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(422.992)</u>	<u>(384)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>873.765</b>	<b>922</b>
Andre finansielle indtægter	3	50.378	39
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(86.047)</u>	<u>(98)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>838.096</b>	<b>863</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(189.505)</u>	<u>(191)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>648.591</u></b>	<b><u>672</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		648.000	670
Overført resultat		<u>591</u>	<u>2</u>
		<b><u>648.591</u></b>	<b><u>672</u></b>

**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		837.237	832
Indretning af lejede lokaler		5.515	7
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<u>842.752</u>	<u>839</u>
Deposita		182.700	183
Udskudt skat	8	301.130	491
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7	<u>483.830</u>	<u>674</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>1.326.582</u>	<u>1.513</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.378.489	3.511
Andre tilgodehavender		123.797	123
Periodeafgrænsningsposter		201.623	94
<b>Tilgodehavender</b>		<u>4.703.909</u>	<u>3.728</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>939.534</u>	<u>1.039</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>5.643.443</u>	<u>4.767</u>
<b>Aktiver</b>		<u>6.970.025</u>	<u>6.280</u>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	9	700.000	700
Overført overskud eller underskud		1.263.774	1.263
Forslag til udbytte for regnskabsåret		648.000	670
<b>Egenkapital</b>		<b><u>2.611.774</u></b>	<b><u>2.633</u></b>
Deposita		47.745	60
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>47.745</u></b>	<b><u>60</u></b>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		64.026	200
Deposita		14.055	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.270.681	2.432
Anden gæld		961.744	955
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.310.506</u></b>	<b><u>3.587</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.358.251</u></b>	<b><u>3.647</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>6.970.025</u></b>	<b><u>6.280</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

## Egenkapitaloppgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	700.000	1.263.183	670.000	2.633.183
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(670.000)	(670.000)
Årets resultat	0	591	648.000	648.591
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>700.000</b>	<b>1.263.774</b>	<b>648.000</b>	<b>2.611.774</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og lønninger	3.119.972	3.104
Pensioner	353.766	355
Andre omkostninger til social sikring	39.176	39
	<b>3.512.914</b>	<b>3.498</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>6</b>	<b>7</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	422.992	384
	<b>422.992</b>	<b>384</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	4.366	0
Valutakursreguleringer	46.012	38
Øvrige finansielle indtægter	0	1
	<b>50.378</b>	<b>39</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	8.162	4
Valutakursreguleringer	1	0
Øvrige finansielle omkostninger	77.884	94
	<b>86.047</b>	<b>98</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	189.505	191
	<b>189.505</b>	<b>191</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	3.744.584	11.405
Tilgange	426.439	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.171.023</b>	<b>11.405</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.913.074)	(3.610)
Årets afskrivninger	(420.712)	(2.280)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(3.333.786)</b>	<b>(5.890)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>837.237</b>	<b>5.515</b>
	<b>Deposita kr.</b>	<b>Udskudt skat kr.</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	182.700	490.635
Afgange	0	(189.505)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>182.700</b>	<b>301.130</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>182.700</b>	<b>301.130</b>
	<b>2018 kr.</b>	<b>2017 t.kr.</b>
<b>8. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	116.585	215
Tilgodehavender	(44.357)	(21)
Fremførbare skattemæssige underskud	228.902	296
	<b>301.130</b>	<b>490</b>

## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
<b>9. Virksomhedskapital</b>			
Aktiekapitalen består af	700	1.000	700.000
	<b>700</b>		<b>700.000</b>
		<u>2018</u>	<u>2017</u>
		kr.	t.kr.
<b>10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>			
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb		<b>424.336</b>	<b>700</b>

Selskabets huslejekontrakt kan opsiges med 6 måneders varsel.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med restløbetider på op til 31 måneder.

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har over for Kreativitet og Kommunikations Garantifond stillet sikkerhed med 0,5 mio. kr., som sikkerhed for en kollektiv sikkerhedsstillelse.

Der er udstedt virksomhedspant til Danske Bank på 6,0 mio. kr.
